
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secäo 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N 9  93 3TE i1,-4.Z,de maio de 2023 

AVISOS DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRÔNICO N2 26/2023 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna püblico para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de junho de 2023 as 
14hOOmin(hordrio do Brasilia-OF), no endereco eletrónico: http://www.licitacoes-

e.com.br/aop/index.jsp,  estará realizando Iicitacao, na modalidade PREGAO ELETRONICO N9 

026/2023, critério de julgamento menor preco, cujo objeto é a CONTRATAcAO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE FOGOS DE ARTIFICIOS PARA A REALIZAcAO DE 

SNOW PIR0TECNICO NOS EVENTOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE UTINGA-BA. Demais 

informaçGes na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020. 

PREGAO ELETRONICO N9 27/2023 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna püblico para 

conhecimento dos interessados que, no prôximo dia 02 de junho de 2023 Is 

15hOOmin(hor6rlo de Brasllia-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-

e.com.br/aop/index.jsp,  estará realizando licitacio, na modalidade PREGAO ELETRONICO N 

027/2023, critério de julgamento menor preco, cujo objeto é a CONTRATAcAO DE PESSOA 

JURIDICA 01.1 F(SICA PARA PRESTAcA0 DE SERVIOS TCNICOS NA AREA DE ENGENHARIA 

CIVIL, ENGENHARIA AMBIENTAL, ARQUITETURA, GEOLOGIA E BIOLOGIA, PARA ATENDER 

NECESSIDADES DO MUNIC)PI0 DE UTINGA/BA. Demais informacäes na sede da Prefeitura 

Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020. 

Utinga BA, 26 de abril de 2023. 

MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA bA ROA 

AVISO DE HOMOLOGAcA0 
PREGAO ELETRON(CO NO 11/2023 

0 Prefeito Municipal de Vdrzea da Roca - Bahia, HOMOL060 a Ucitacio Pregilo 
Eletrônico n2 011/2023, objetivando a contratacio de ernpresa do ramo para Registro de 
Preco na aquisicio de gêneros alimenticios para atender as necessidades clan diversas 
Secretarias do Municipio de Vdrzea da Roca - Bahia. Empresas vencedoras: NF PRODUTOS 
DE LIMPEZA E COMERCIO LIE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 49.491.838/0001-00, no valor global 
de R$ R$ 5.880,00 e VALERIA DOS SANTOS OLIVEIR.A SILVA LTOA, CNPJ: 14.002.763/0001-
86, no valor global de R$ R$ 666.307,40. 

Vdrzea da Roca - BA, 16 de malo de 2023 
DANILLO SANTOS SALES RIOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRÔNICO NQ 43/2023 

Processo Administrativo n 9  0141/2023. 
0 Fundo Municipal de Educaçilo através da Comissilo de Pregio da Prefeitura 

Municipal, devidamente autorizada pela Portaria N' 002/2023, torna püblico a licitac8o 
citada. Objeto: Aqulsiçào de pneus, protetores, cilmaras e rodan para a atender as 
necessidades dos veiculos pertencentes ao Fundo Municipal de Educacilo do Municiplo de 
Vera Cruz/BA. lnicio acolhimento de propostas: 25/05/2023 Is lOh horas/Brasilia. Abertura 
de proposta: 29/05/2023 Is lOh horas/Branilia. lnlcio da sess8o de disputa: 29/05/2023 Is 
llh horas/Brasilia. Edital e Anexos no sitio www.bllcompras.com  ou site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org . lnformacoes: licitacaopeveracruzba@gmail.com . 

Vera Cruz-BA, 16 de maio de 2023. 
ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA 

Pregoelra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

AVISO DE ALTERACAO 

CHAMADA PUBUCA N9 5/2021 

Retificado 
0 Municipio de Vitória dx Conquista - BA, realizaré entre os dias 15 de maio a 

29 de dezembro de 2023. na Central de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória da 
Conquista, Chamada Püblica para o credenclamento de instltuiçoes financeiras autorizadas 
polo Banco Central do Brasil, objetivando as seguintes prestacôes de servicos na 
arrecadacilo mediante documento corn ccidigo de barras, assim como docurnento on-line 
utilizando a Tecnologla de Messaging ISO 8583, bern corno a arrecadaçilo por meio de 
carta cobranca de valores concernentes Is multas de trilnsito alocadas neste municiplo 

para veiculos registrados em Unidades Federativas do Pals. 
0 Edital completo encontra-se disponIvel no site: www.pmvc.ba.gov.br , no link 

'Processos Licitatórios'. lnformacães: Comissilo Permanente de Licitac5o, telefone: (77) 

3424-8515. 

EDIMARIO FREITAS DE ANDRADE JUNIOR 
SecretIrio Municipal de Gestilo e Inovacilo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO ELETRÔNICO N2  17/2023 

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoelro norneado pelo 

decreto nt. 013/2023 comunica aos interessados que reali2ard licitacäo na modalidade 
Preg8o Eletrônico n. 017/2023, no dia 29 de maio de 2023, Is 09:00h, cujo objeto é I 
contrataç3o de empresa para a prestacilo de servicos em apresentar format de conduç3o 
do trabalho corn a PsicanIlise e assirn contribuir corn o processo de Autoconhecirnento e 
Controle Emocional, gerando uma melhor qualidade de vida. 0 sôcio Afetivo no local de 

trabalho, para assirn atender as necessidades do municIpio, Edital completo na sede da 
Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e not Sites: 

www.licitanet.com.br  e https://portaldatransparencla.wanderley.ba.gOV.br , Maiores 

informacoes polo tel: (77) 3626.1122 ou e-mail: licitacoeswanderley@gmall.com.  

Wanderley - BA, 16 de maio de 2023. 
LUIS ANDRE BARRETO DA SILVEIRA 

0 Este doeMeete mdc see eeqif,cado cc eedceucc ,4,te8ckc 

hnp:ff*wwJngoc/autenticdade.htrflI, pets coego 055020250S1700203 

ESTADO OARA 
PREFEITURA MU C 	0WXW  

AVIS D13lCldicI/l1 '53 
TOMADA DE R*eS PJ60S.0ji202 J -- Z 

A Comissão Permanente de I 	8o, bc ada n 	 ninO-'Cu a, s/n, 
Bairro Centro, torna pUblico o tdltal de o 	a d 	 O2 c objeto 
é a(o) construc8o de urn Portico n 	 ,. 	e, 	u cipio de 
Alcântaras/Ce, conforme Projeto Básico d e 	aria, 	' 	corn o'j,Pla o de Acão 
09032022-021147, através de Recurso de E 	EsQeiall do Mini ft da onomla que 

realizar-se-á no dia 01 de junho de 202 	0 	 0 	al poderá ser 

adquirido no endereço acirna, no horIrio de exp 	Se ao pUli 	as 08:00 as 17:00 
horas ou no sitio http://www.tcrn.ce.gov.br/Iicitacoes.  

AlcIntaras - Ce, 16 de Maio de 2023 
CHARLLYS ALCANTARA SOARES 

Presidente dx CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE uCrrAcAo 
PREGAO ELETRÔNICO N2  5.002/2023 PE 

Objeto: aquisição de aparelho de ar-condicionado de interesse dx Procuradoria 

Geral do Municlpio de Aquiraz. Tipo de Iicitacilo: Menor Preco por loSe. A Pregoeira dx 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna püblico, para conhecimento dos interessados que ate 
Is 9:00h (nove horas). (hordrio de Brasilia) do dia 30 de rnaio de 2023, estaré recebendo 

as propostas referentes a este Pregäo, no endereco eletrOnico http://www.bbmnet.com.br . 
0 edital poderd set obtido no endereco eletrOnico jd mencionado. Ouaisquer informacoes 

poderão set obtidas no hordrio de 08:00h Is 12:00h na sede dx Corniss3o ou através do 

tebefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz - CE, 16 do Mato de 2023 

MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 
Pregoeira 

AVISO DE AL'LERAcAo 

PREGAO ELETRONICO N2 16.002/2023 PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna püblico, para 

conhecirnento dos interessados que o edital do Registro de Precos para aquisicilo de cestas 
bésicas do interesse da Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social do Municipio de 

Aquiraz/CE, sofreu alteraçBes, corn isso, fica adiado para ate Is 09:00h (nose horas) do dix 

31 de maio de 2023, o recebimento das propostas referentes a este preg80. Ficarn 

mantidas todas as demais informaçGes. Quaisquer informacOes poder8o set obtidas no 
endereco eletrônico http://www.bbrnnet.com.br  e https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br  e no horatio de 08:00h Is 12:00h na sede dx Comissilo ou atravCs 

do telefone (85) 4062-8090 Rarnal 9184. 

Aquiraz - CE, 16 do Maio do 2023 
MARIA BRENA ALVES LIOS SANTOS 

AVISO DE UCI'rAcAo 
TOMADA DE PREOS N9 2023.05.08.1 

A Prefeltura Municipal de Arneiroz, através dx Comiss8o Perrnanento do 

LicitacSo, torna püblico que Se ericontra a disposicâo dos interessados, o Edital dx Tomada 
do Preços N2 2023.05.08.1, objeto: contrataçäo do empress para reforma e ampliaclo do 
hospital, de Arneiroz-CE conforme projeto básico, Iicitac8o do tipo menor valor global, corn 
data de abertura pars recebirnento dos envelopes do habilitac8o e propostas de preços no 
dix 01 do junho de 2023, as 09:00 Horas, na Sala dx Comissâo do Licitacio, situada na 
Praça Joaquim Felipe, n' 15 - Centro, Arneiroz-CE. 

Arnoiroz - CE, 15 de maio de 2023 
JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR 

Presidente da Corniss8odo Ucitac8c 

PREFEITURA MIIALASSARE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DC PREOS N2 2023.03.03.1 

A Comissão Permanente de Licitaçilo da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, 
torna piiblico, pars conhecimento dos interessados, o não provirnento dos recursos 

intorpostos pelas empresas Real Servicos EIRELI, Eletrocampo Serviços e ConstrucOes LTDA 
e Elo ConstruçGes e tmpreendimentos EIRELI, ficando mantido o julgamenso inicial no qual 
foram inabilitadas. lnformarnos ainda quo serI dado prosseguimonto so Certarne 

Licitatcirio, cujo objeto é Contrataç8o do servicos pars a execuç3o das obras de 
recuperaçilo do Matadouro Püblico Municipal, atravCs da Secretaria de lnfraestrutura de 
Assaré/CE, conforme especificaç6es constantes no Edital ConvocatOrio. Abertura das 

Propostas de Preços: 18 de maio de 2023 Is 14:O0hrs. Malores informaçOes na sede dx 

Comiss8o do Licitac8o Gu polo telefone (88) 3535-1613. 

Assaré/CE, 16 de rnaio do 2023 

MICKAELLY LOHANE MORAlS TRIBUTINO 
Presidente dx CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO lIE LICITAçA0 
CONCORRNCIA PUBLICA N2 2022.12.23.01 

A Comissilo de Licitacão do Municipio de Aurora - CE, comunica aos 

interessados Clue no próximo dia 18 de maio de 2023, as 08:00 horas, na sala 

da Comiss8o de Licitacão, endereço: Avenida Antonio Ricardo, NQ 43 - Centro 

- Aurora-CE, estarI abrindo o(s) envelope(s) propostas de precos referente I 

Concorréncia Püblica NO. 2022.12.23.01, cujo objeto C a rocuperação do 

diversas Unidades Básicas de SaUde (UBS) do MunIciplo de Aurora/CE, tudo 

conforme Anexo I. 

Aurora - CE, 16 de Maio do 2023 

FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Presidente da Comiss3o do Licitação 

000,meecto assOadO dig,taieceeie cc,focm. MP n2 2.200-2 de 24/06/2001, CP 
qup iiihi a Infracalcuturi de (haves Pdbticas Seasdeie - 1CP-BcaO. 


